
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 10/2021 (265) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 15. června 2021 od 13:00 

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Dočkal Adam, Ing.;  Dujka Petr, Mgr.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Klokočka Jan, Bc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.;  

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.;  

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.;  

Nguyen Quang Milan, BcA.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.;  

Rybová Magdaléna, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Skovajsa Jan, Ing.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno:  25 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Kopřivová Kateřina, Bc.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Noga Pavel, doc. Mgr. A. ArtD.; 

Skácel Václav, MgA.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.; 

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.;  

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.  

Přizvaní hosté: Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Sobieská Daniela, Mgr. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ověření přítomnosti členů AS UTB. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nových členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2021/2022“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

8. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě logistiky a krizového řízení“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě aplikované informatiky“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

11. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 265/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2021 (264) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB, 

se změnou titulu prof. Staňka. 



   

 

 

2 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 265/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2021 (264) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB, 

se změnou titulu prof. Staňka. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují 

kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

Doc. Sysel uvedl změny a doplnění programu. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 265/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 10/2021 (265) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2022/2023“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FHS“. 

8. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FLKŘ“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FAI“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FaME“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

12. Projednání návrhu na spoluzaložení právnické osoby. 

13. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 265/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 10/2021 (265) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2022/2023“. 



   

 

 

3 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FHS“. 

8. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FLKŘ“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FAI“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FaME“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

12. Projednání návrhu na spoluzaložení právnické osoby. 

13. Různé. 

Ad 4) Slib člena AS UTB 

Bc. Jan Klokočka – zástupce FHS, studentská komora. 

Složením slibu se ujal své funkce člena AS UTB. 

 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

Rektor prof. Sedlařík 

-  Vydání vnitřních norem: 

▪ Směrnice rektora č. 9/2021 – Program podpory přechodu absolventů doktorských 

studijních programů do praxe v počátcích jejich akademické kariéry na Univerzitě Tomáše 

Bati ve Zlíně. 

▪ Směrnice rektora č. 10/2021 – Mobility studentů UTB do zahraničí a zahraničních 

studentů na UTB. 

▪ Rozhodnutí rektora č. 18/2021 – Organizace předběžného zápisu na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně pro akademický rok 2021/2022. 

▪ Rozhodnutí rektora č. 20/2021 – Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19. 

▪ Rozhodnutí rektora č. 22/2021 – Dodatek č. 1 k Rozhodnutí rektora č. 17/2021 

Vyhlášení interní soutěže na podporu strategických projektů UTB ve Zlíně (termín 

podávání přihlášek posunut na 15. 7. 2021). 

- MŠMT:   
▪ 26. května – ministr školství opětovně jmenoval do funkce členek Správní rady UTB paní 

Ing. Michaelu Šojdrovou a Ing. Evu Bartoňovou. 

▪ 31. května – na MŠMT proběhlo projednání Strategického záměru UTB 

a Institucionálního plánu UTB. 

▪ 3. června – MŠMT v souvislosti s ukončeným hodnocením vysokých škol (M17+) žádá 

o vyplnění dotazníku, jehož cílem je zjistit informace, které MŠMT nemůže získat 

z kvantitativních dat poskytnutých vysokými školami v Sebeevaluačních zprávách 

a z Evaluačních zpráv mezinárodních evaluačních panelů. 

▪ 4. června  – slavnostní akt předání jmenovacích dekretů novým profesorům, Karolinum. 

- Národní akreditační úřad pro VŠ: 

▪ 1. června – NAÚ byla odeslána Kontrolní zpráva k NMSP Průmyslové inženýrství 

(FaME). 

▪ 7. června – byla odeslána informace o změně garanta NMSP Výrobní inženýrství (FT, 

nový garant doc. Javořík). 

▪ 14. června – byla odeslána informace o změně garantů dvou SP FHS: 

 a) BSP Ošetřovatelství, SO Všeobecná sestra (nová garantka PhDr. Kudlová), 



   

 

 

4 

b) BSP Zdravotně sociální péče, SO Zdravotně sociální pracovník (nová garantka 

doc. Pavelková). 

▪ 14. června – byla předložena žádost o udělení akreditace DSP Nástroje a procesy / DSP 

Tools and Procsses (FT). 

- 21. května – se uskutečnilo online zasedání Správní rady UTB. 

- 21. května – MPO poskytlo dotaci 167 tis. Kč pro UTB – KMZ v rámci výzvy „COVID  gastro 

– uzavřené provozovny“. 

- 24. května – Statutární město Zlín poskytlo dotaci na projekty Zlín Design Week a Best 

in Design ve výši 144 tis. Kč. 

- 25. května – proběhlo online zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB: 

1) RVH schválila předložení žádosti o udělení akreditace DSP Nástroje a procesy / DSP 

Tools and Processes na NAÚ. 

2) RVH vyjádřila souhlas se změnou garanta NMSP Procesní inženýrství, SO Výrobní 

inženýrství (FT). 

3) RVH vyjádřila souhlas se změnou garantů dvou SP na FHS: BSP Ošetřovatelství, SO 

Všeobecná sestra, BSP Zdravotně sociální péče, SO Zdravotně sociální pracovník.  

4) RVH schválila oponenty pro hodnocení záměru FT na rozšíření akreditace BSP Materiály 

a technologie o specializaci Výroba a konstrukce obuvi. 

5) RVH schválila oponenty pro hodnocení záměru FLKŘ předložit NAÚ žádost o akreditaci 

BSP Environmentální bezpečnost. 

- 26. května – radní Zlínského kraje pro oblast školství, Dr. Zuzaně Fišerové, byly zaslány 

podněty k tématu podpory regionálního školství v kontextu vysokých škol alokovaných mimo 

aglomerace. 

- 28. května – hejtmanovi Zlínského kraje Ing. Radimu Holišovi byla zaslána oficiální žádost 

o zvážení vstupu dalšího partnera do TIC, s.r.o, kterým by bylo Statutární město Zlín. 

- 2. června – byla nahlášena bomba na UTB. PČR následně požádala o součinnost a zaslání 

specifických seznamů studentů, které jí byly poskytnuty dne 10. 6. 2021. 

- 10. června – jednání na téma „Multifunkční centrum UTB v průmyslové zóně Holešov“. 

- 11. června – pohřeb Ing. Ireny Ondrové, bývalé zlínské primátorky a senátorky. Byla též 

členkou Správní rady UTB. 

- 14. června – UTB se připojila k výzvě ohledně Iniciativy „Evropské univerzity“ k dalším 

moravským VŠ (Ostravská univerzita, VŠB-TU Ostrava, VUT v Brně). 

- 14. června – byla jmenována hodnoticí komise interní soutěže na podporu vědeckovýzkumné 

činnosti ve společenských oborech 2021–2023. 

- Probíhá projednávání projektů financovaných z DKRVO s děkany jednotlivých fakult UTB. 

Prorektor prof. Sáha  

- Podání 5 projektů ERA-NET, bohužel se zapojila jen 1 skupina univerzity a to CPS. 

- 2 projekty FAI do segmentu Doprava.  

- Interní projekty (Fond strategického rozvoje) zatím podala FAME, FHS a FAI. 

- Stěhování U1 na U11. 

- Jednání o rozšíření parkoviště u budovy U11. 

- Vědecká rada UTB se uskuteční 5. října 2021. 

- Z důvodu pandemie Covid nebylo uskutečněno slavnostní shromáždění akademické obce, kde 

probíhá promoce absolventů doktorského studia (letos 39) a jmenování docentů (5) a profesorů 

(5). 



   

 

 

5 

- Podepsána smlouva s firmou Bata (ocenění Hi-tec obuvi, kterou firma zařazuje do výrobního 

programu.) 

Prorektor Dr. Beníček – omluven ze zasedání, je přítomen na SZZ. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Testování na UTB dále funguje, minulý týden 250 testů zaměstnanců a 250 studentů. Rezervační 

systém bude fungovat do konce června, termíny jsou vypsány. 

- Zasílat informace o očkování do systému SAP. 

- Klub absolventů – požádat při SZZ absolventy o registraci do Klubu. 

- JOB portál spuštěn v květnu, prezentace zaměstnanosti absolventů (k 30. 4. 2021 na Úřadu 

práce evidováno jen 53 našich absolventů, tj. jen 2,8 %).  

Prezentace je přílohou zápisu. 

- U3V pokračuje dle možností formou on-line (Kreslení, Psychologie, Anglický jazyk, Fotografie 

aj). 

Prorektor Dr. Kalenda  

- Poděkování studentům a akademickým pracovníkům za účast v národním šetření o dopadu 

Covidu na výuku, studijní podmínky a výsledky, ubytování atd. UTB měla nadstandardně 

vysokou účast – 800 studentů a 120 AP. V současné době spolupracujeme s pražským týmem na 

zpracování výsledků. 

- Příprava zprávy pro vnitřní hodnocení kvality v období 2021 – 2025, spolupráce se zástupci 

fakult. 

Kvestor Dr. Černý  

- Vývoj ve věci DPH, vycházíme z dopisu náměstka ministryně financí Dr. Kouby, který 

konstatuje, že bez úpravy § 4 zákona o DPH není možné uspět ke koncepčně metodickému 

výkladu pro uplatňování zákona o DPH pro veřejné vysoké školy. Tyto tak mají pokračovat ve 

stávajícím způsobu uplatňování DPH do doby, než bude § 4 upraven a vytvořen příslušný 

metodický výklad. V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se předpokládá toto téma otevřít až 

v září 2021. 

Neočekává se, že by nějaká změna nastala do konce volebního období. 

- Příprava rozpočtu VŠ pro rok 2022. Očekávané navýšení v základní oblasti je nereálné 

(2 mld. Kč) – nejvýše 1 mld. Kč, a to do rozpočtového okruhu 1 (ukazatel A a K) a převážná 

část půjde do ukazatele K, což není pro nás optimální. Nebudou zvyšovány prostředky pro 

stipendia doktorandů.  

Řešení podpory studia studentů se specifickými potřebami. 

Informace o Národním plánu obnovy. 

- Nepříznivý vývoj růstové politiky na VŠ. 

- Stavební aktivity: práce na aule objektu U2 – žádost zhotovitele o prodloužení lhůty o 6 týdnů, 

protože z USA nepřišla dodávka audiovizuální techniky. Katastrofické zvýšení cen stavebních 

materiálů, komplikace s dopravou. 

- Doc. Sysel se dotázal, zda změna sazby DPH bude i zpětně.  

Kvestor odpověděl, že se to vždy týkalo zpětně u staveb 10 let a dlouhodobého majetku 5 let. 

- Dr. Matýsek zmínil, zda „není trnem v oku“ uspořená částka 18 mld. Kč ve fondech VŠ. 

Kvestor – růst platů v regionálním školství se blíží mzdám vysokého školství a na základě toho 

vyvstává otázka, proč nepřidat z těchto rezerv na osobní náklady zaměstnanců VŠ. Prostředky 

ve fondech VŠ jsou Ministerstvu financí trnem v oku a eliminuje to veškerou snahu České 

konference rektorů zdůraznit, že veřejné VŠ jsou podfinancovány. 



   

 

 

6 

- Rektor – pokud bude zvýšení minimální mzdy, s tím souvisí i zaručená mzda – zvýší se osobní 

náklady. 

Ad 6)  Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2022/2023”. 

Předloženo 11. 5. 2021, AS UTB schvaluje dle čl. 14 odst. 3 Statutu UTB. V LK dne 1. 6. 2021. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 265/3: 

AS UTB schválil návrh „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2022/2023“ ve verzi po LK AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 265/3: 

AS UTB schválil návrh „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2022/2023“ ve verzi po LK AS UTB. 

Ad 7)  Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

Předloženo dne 14. 4. 2021. V LK dne 11. 5. a 1. 6. 2021. Verze ke schválení rozeslána dne 9. 6. 2021. 

Stanovisko rektora je souhlasné.  

Dr. Skarupská přednesla závěry LK a vyslovila poděkování vedení fakulty za velkou součinnost 

(rychlé reakce a zodpovědnost) 

Doc. Sysel upozornil na změnu slova „archivován“ na „uložen“ – výskyt třikrát (z, klz, zk). 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 265/4: 

AS UTB schválil návrh „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií“ ve verzi ze dne 9. 6. 2021 s následujícími změnami: 

-v čl. 11 Ad odst. (3) SZŘ odst. 2 se slovo „archivován“ nahrazuje slovem „uložen“, 

-v čl. 12 Ad odst. (5) SZŘ se slovo „archivován“ nahrazuje slovem „uložen“, 

-v čl. 13 Ad odst. (7) SZŘ se slovo „archivován“ nahrazuje slovem „uložen“. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 265/4: 

AS UTB schválil návrh „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“ ve verzi ze dne 9. 6. 2021 s následujícími změnami: 

-v čl. 11 Ad odst. (3) SZŘ odst. 2 se slovo „archivován“ nahrazuje slovem „uložen“, 

-v čl. 12 Ad odst. (5) SZŘ se slovo „archivován“ nahrazuje slovem „uložen“, 

-v čl. 13 Ad odst. (7) SZŘ se slovo „archivován“ nahrazuje slovem „uložen“. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě logistiky a krizového řízení“. 



   

 

 

7 

Předloženo dne 26. 4. 2021. V LK dne 11. 5., 1. 6. a 8. 6. 2021. Verze ke schválení (9. 6. 2021) 

rozeslána dne 10. 6. 2021. Stanovisko rektora je souhlasné.  

Dr. Skarupská přednesla závěry LK: posledního jednání LK se zúčastnila i děkanka FLKŘ, předložený 

materiál byl kvalitně dopracován. 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 265/5: 

AS UTB schválil návrh „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

logistiky a krizového řízení“ ve verzi ze dne 9. 6. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 265/5: 

AS UTB schválil návrh „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě logistiky a krizového řízení“ ve verzi ze dne 9. 6. 2021. 

Ad 9)  Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě aplikované informatiky“. 

Předloženo dne 31. 5. 2021, LK dne 8. 6. 2021, verze po LK zaslána dne 14. 6. 2021. 

Dr. Matýsek komentoval předložený návrh, změny zapracovány, návrh schválen AS FAI dne 

14. 6. 2021. 

Úprava poslední věty čl. 20 odst. 3: 

• Zápisový list je součástí studijní dokumentace a je uložen. 

• Zápisový list je uložen společně se studijní dokumentací, jejíž je součástí. 

Materiál zůstává v projednávání. 

Ad 10) Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

Předloženo dne 1. 6. 2021, LK dne 8. 6. 2021, verze po LK zaslána dne 14. 6. 2021. 

Dr. Otrusinová představila předložený návrh, na jednání LK přítomen proděkan fakulty, změny 

zapracovány, návrh schválen AS FaME dne 14. 6. 2021. 

Úprava poslední věty čl. 20 odst. 3: 

• Zápisový list je součástí dokumentace o studiu a archivuje se. 

• Zápisový list je uložen společně s dokumentací o studiu, jejíž je součástí. 

Materiál zůstává v projednávání. 

Ad 11)  Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

Předloženo 27. 5. 2021, LK dne 8. 6. 2021, verze po LK zaslána dne 11. 6. 2021. 

Dr. Musil komentoval předložený materiál. Dr. Skarupská uvedla závěry z jednání LK, kde byla 

přítomna i děkanka FLKŘ, připomínky zapracovány. 

Materiál zůstává v projednávání. 

 

  



   

 

 

8 

Ad 12) Projednání návrhu na spoluzaložení právnické osoby. 

Centrum vzdělávání pro Průmysl 4.0, z.ú. 

Předloženo dne 15. 6. 2021, předkládací lhůta 2 týdny, nelze zkrátit. 

LK plánována dne 22. 6. 2021 ve 14:00 (pozvat Mgr. Bernatíka, Mgr. Sobieskou). 

AS se vyjadřuje k právním jednáním, která vyžadují souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle 

§ 15 odst. 1 zákona o VŠ. Dokumentace je v souladu s vnitřním předpisem „Pravidla pro zakládání 

právnických osob a pro peněžité a nepeněžité vklady do těchto a jiných právnických osob Univerzitou 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Rektor UTB prezentoval předložený návrh. 

Dr. Skarupská zmínila, že návrh je velmi dobrou cestou pro budoucnost nejen ve vzdělávání pro 

průmysl, ale i dopady při zavádění Průmyslu 4.0 (zkrácená pracovní doba – jak naplnit volný čas 

v produktivním věku). 

Doc. Novák se dotázal, jaká je míra zapojení fakult. Rektor odpověděl, že návrh je diskutován s děkany 

fakult, předpokládá se zahrnutí do strategie UTB a participace všech fakult. 

Materiál zůstává v projednání, prezentace je přílohou zápisu. 

Ad 13) Různé 

- Doc. Sysel:  

▪ Vnitřní předpisy fakulty – předkladatelem je akademický senát fakulty (prostřednictvím 

předsedy AS fakulty). 

▪ RVŠ 

- Předsednictvo Rady VŠ podporuje stanovisko SK RVŠ a požaduje férové odměnění studentů 

nuceně povolaných během boje proti koronaviru.  

- Hospodaření agentury RVŠ. 

- Předsednictvo Rady VŠ nepodporuje snahy o zrušení ukazatele J rozpočtu VŠ a současně žádá 

MŠMT o otevření diskuze o zajištění udržitelného modelu financování studentského 

stravování. 

- Předsednictvo Rady VŠ považuje usnesení Vlády ČR ze dne 7. 6. 2021 ke státnímu rozpočtu 

na rok 2022 s výhledem na léta 2023 a 2024, kterým výdaje na výzkum, experimentální vývoj 

a inovace krátí o 1,4 mld. Kč, z hlediska budoucího financování oblasti VaV za nepřijatelné. 

▪ Výzva k doplnění členů legislativní komise AS UTB (zejména z řad studentů). 

▪ Předpokládané termíny zasedání AS UTB: 29. 6. 2021 a 21. 9. 2021. 

▪ Obhajoby studentů – nahlásit se jako náhradník. 

Člen AS UTB, který byl zvolen jako student, řádně ukončil studium a přihlásil se na téže 

součásti ke studiu, může do sedmi dnů ode dne řádného ukončení studia písemně sdělit 

předsedovi AS UTB, že se hodlá stát náhradníkem.  

Termín příštího zasedání a předběžný program 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 265/6 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 29. června 2021 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FAI“. 



   

 

 

9 

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FaME“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

8. Projednání návrhu na spoluzaložení právnické osoby. 

9. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň 

zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 265/6: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 29. června 2021 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FAI“. 

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FaME“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

8. Projednání návrhu na spoluzaložení právnické osoby. 

9. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a 

zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 29. června 2021 od 13 hodin. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:53 

Ve Zlíně dne 15. 6. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

  

 

 

 Bc. Kateřina Kopřivová v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r. 

předsedkyně studentské komory AS UTB   předseda AS UTB 


